
AlffVV 'iftS- \ 

RUA DH. LUVERCI PEREIRA DE SOUZA 

Decreto n2 4549 de 21-10-1974, Artigo 12, Inciso I 

Formada pela rua 6 da Cidade Universitária Campineira 

Início na avenida Oscar Pedroso Horta 

Término na rua José Anderson 

Cidade Universitária Campineira 

Distrito de Barão Geraldo 

Obs.: Do decreto assinado pelo Prefeito Municipal lau 

ro Péricles Gonçalves, consta: "Dr. Luverci Pereira de Souza (1914 - 

1971) - Médico". Protocolado n2 6.098 de 18-02-1974. 

DR. LUVERCI PEREIRA DE SOUZA 

Junto ao protocolado, encontramos a seguinte justificativa: 

"Dr. Luverci Pereira de Souza nasceu em Cravinhos, neste Estado, em 

14-junho-1914, diplomando-se pela Faculdade Fluminense de Medicina, 

em 1939. Exerceu a medicina em Pompéia durante 22 anos e foi diretor 

da Santa Casa de Misericórdia. Mais tarde transferiu-se para Campinas, 

integrando o corpo médico primeiro do Instituto dos Bancários e depoii 

do I. N. P. S. Faleceu nesta cidade em 1971". 



üflOVW ws5>- 

RDA DR. LU7ERCI PEREIRA Dl SOUZA 

DECRETO N.o 4.549, DE 21 DE OUTUBRO DE 1.974., 

Dá denominação a vias públicss da cidade de Campinas. ^ 

O.Prefeito de Campinas, usando das atribuições que lhe confere 
0 item XIX, do artigo 39, do Deereto-Lei Complementar n.o 9, de 31 de 
dezembro de 1969, 

1 DECRETA: . 

Artigo 1.o — Ficam denominadas: 

I — DR. LUVERCI PEREIRA DE SOUZA (1914 - 1971) — Médi- 
çó a Rua 6 da Cidade Universitária Campineira, com início à Àv. 3 e 
término à Rua li do mesmo loteamento. 

; _ . II — DR. SHIGEO MORI (1947 - 1972)— Médico —, a Rua 7 da 
Cidade,:Universitária Campineira, com iníciQ-Èr Av-, 3 e término à Rua 11 
do mesmo loteamento. 

III — DR. CLÁUDIO DIAS DA SILVA (1924 - 1972) — Médico —, 
•a Rua 57 da Cidade Universitária Campineira, com início à Rua 46 e tér- 
mino à Rua 43 do mesmo loteamento-. —— — 

IV — DR. MIGUEL PIERRO (1916 - 1972) — Médico —, a Rua 
58 da Cidade Universitária Campineira, com início à Rua 48 e término à 
.Rua 40 do mesmo loteamento. . 

V — DR. ALFREDO ANTÔNIO MARTINELLI (1920 - 1970) - 
■jVlpdico—, a Rua 63 da Cidade Universitária Campineira, com início à 
/Rua 81 e término à Ruã 54 do mesmo loteamento. 

VI — DR, ANTÔNIO HOSSRI (1919 - 1971) — Médico —, a Rua 
65 da Cidade Universitária Campineira, com início à Rua.53 e término, à 
Rua 41 do mesmo loteamento.- 

VII — DR. EDILBERTO-LUIZ PEREIRA DA SILVA — (1912 - 
jl971) — Médico —, a Rua 72 da Cidade. Universitária Campineira, com 
>jnício à Rua 4 e término à Rua 54 do mesmo loteamento; 
' VIII — DR. CELSO WEY DE MAGALHÃES (1908 - 1969) — Mé- 
dico —, a Rua 82 da Cidade Universitária Campineira, com início à Rua 
4 e lénoinu à Rua 43 do liiesuio joteaiuenio, _ 

* Artigo 2.o — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu- 
. blicação, revogadas as disposições em contrário. 

i PAÇO MUNICIPAL, 21 de outubro de 1974. 

i " . . DR. LAURO PÊRICLES GONÇALVES.  
j Prefeito de Campinas — - 
i DR. JOÃO BA-PTISTA MORANO 
l Secretário dos Negócios Jurídicos 
! DR. JOÃO POZZÚTO NETO 
i Secretário âe Obras e Serviços Públicos 

i Redigido na'Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios 
Jurídicos com os elementos constantes dos protocolados n.os 6.098, de 18 
de fevereiro de 1974 e 6.099, de 18 de fevereiro de 1974, e publicado no 
Departamento de Expediente do Gabinete do Prefeito, em 21 de outubro 
de 1.974. 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete 



c\ 

DR. luvp:rcy pereira DE SOUZA 

Nasceu em Cravinhos, neste Estado, em 14 de. - 

junho de 1914, diplomando-se pela Faculdade Fluminense de Medicina - 

em 1939. Exerceu a medicina em Pompêia durante 22 anos e foi diretor 

da Santa Casa de Misericórdia. Mais tarde transferiu-se para Campinas, 

integrando o corpo médico primeiro do Instituto dos Bancários e depois 

te» :• 

V 


